
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 총무새마을과

부서: 총무새마을과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민 모두가 행복한 시정 추진 (단위:천원)

총무새마을과 49,483,662 46,403,282 3,080,380

기 200,000 200,000 0

도 984,030 42,050 941,980

시 48,299,632 46,161,232 2,138,400

선진행정 구현 9,164,636 9,052,336 112,300

도 63,680 3,700 59,980

시 9,100,956 9,048,636 52,320

시민 모두가 행복한 시정 추진 1,895,326 1,783,026 112,300

도 63,680 3,700 59,980

시 1,831,646 1,779,326 52,320

주민자치센터 활성화 사업지원(프로그램)(보조) 39,700 0 39,700

도 39,700 0 39,700

307 민간이전 39,700 0 39,700

도 39,700 0 39,700

02 민간경상사업보조 39,700 0 39,700

□ 주민자치센터 활성화 사업지원(프로그램)
(보조) 39,700 0 39,700

도 39,700 0 39,700

자율방범대 운영지원(보조) 72,600 0 72,600

도 20,280 0 20,280

시 52,320 0 52,320

301 일반보전금 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

시 19,320 0 19,320

06 자율방범대실비지원 27,600 0 27,600

□ 자율방범대 범죄예방활동 하절기 근무복
지원 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

시 19,320 0 19,320

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도 12,000 0 12,000

시 33,000 0 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

□ 자율방범대 범죄예방활동 순찰차량 지원
45,000 0 45,000

도 12,000 0 12,000

시 33,000 0 33,000

새마을운동 활성화 기반조성 1,215,280 1,134,280 81,000

도 51,850 38,350 13,500

시 1,163,430 1,095,930 67,500

새마을사업 활성화 1,215,280 1,134,280 81,000

도 51,850 38,350 13,500

시 1,163,430 1,095,930 67,500

새마을시설 확충관리 92,000 60,000 32,000

39,700,000원*1식

27,600,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무새마을과
정책: 새마을운동 활성화 기반조성
단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 52,000 30,000 22,000

01 시설비 52,000 30,000 22,000

□ 읍면민복지회관 보수공사
52,000 30,000 22,000

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 20,000 10,000

□ 읍면민복지회관 물품구입
30,000 20,000 10,000

새마을 등 각종단체 지원 696,500 692,500 4,000

307 민간이전 650,500 646,500 4,000

02 민간경상사업보조 339,900 335,900 4,000

□ 새마을부녀회 경로사업 지원
10,000 6,000 4,000

행복한보금자리만들기사업(보조) 66,000 21,000 45,000

도 19,800 6,300 13,500

시 46,200 14,700 31,500

307 민간이전 66,000 21,000 45,000

도 19,800 6,300 13,500

시 46,200 14,700 31,500

02 민간경상사업보조 66,000 21,000 45,000

□ 행복한 보금자리만들기 사업
66,000 21,000 45,000

도 19,800 6,300 13,500

시 46,200 14,700 31,500

교육행정 추진 7,352,866 4,450,600 2,902,266

기 200,000 200,000 0

도 868,500 0 868,500

시 6,284,366 4,250,600 2,033,766

시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 7,352,866 4,450,600 2,902,266

기 200,000 200,000 0

도 868,500 0 868,500

시 6,284,366 4,250,600 2,033,766

교육지원 업무 3,907,866 3,900,600 7,266

308 자치단체등이전 3,037,266 3,030,000 7,266

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 7,266 0 7,266

□ 2023년 및 2024년 고등학교 무상교육 지자체
부담금 정산금 7,266 0 7,266

교육발전특구 시범사업 운영 3,245,000 350,000 2,895,000

도 868,500 0 868,500

시 2,376,500 350,000 2,026,500

308 자치단체등이전 3,245,000 350,000 2,895,000

도 868,500 0 868,500

시 2,376,500 350,000 2,026,500

08 교육기관에대한보조 2,545,000 0 2,545,000

경정 52,000,000원

경정 30,000,000원

경정 10,000,000원

경정 66,000,000원

7,266,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무새마을과
정책: 교육행정 추진
단위: 시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 (단위:천원)

□ 교육발전특구 사업 지원(대응투자금)
2,545,000 0 2,545,000

도 763,500 0 763,500

시 1,781,500 0 1,781,500

09 지역대학에 대한 경상보조 700,000 350,000 350,000

□ 교육발전특구 사업 지원(대응투자금)
350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

시 245,000 0 245,000

행정운영경비(총무새마을과) 31,616,185 31,641,338 △25,153

인력운영비 31,502,768 31,528,071 △25,303

인력운영비(총무새마을과) 31,502,768 31,528,071 △25,303

101 인건비 5,380,094 5,405,397 △25,303

01 보수 4,472,854 4,474,945 △2,091

□ 수당(일반직) 229,101 231,192 △2,091

○ 시간외근무수당
229,101 231,192 △2,091

02 기타직보수 101,352 124,564 △23,212

□ 청원경찰 101,352 124,564 △23,212

○ 휴일근무수당 0 23,212 △23,212

기본경비 113,417 113,267 150

기본경비(총무새마을과) 113,417 113,267 150

204 직무수행경비 18,600 18,450 150

01 직책급업무수행경비 18,600 18,450 150

□ 시장 6,000 5,850 150

재무활동(총무새마을과) 9,967 0 9,967

보전지출 9,967 0 9,967

보전지출(총무새마을과) 9,967 0 9,967

802 반환금기타 9,967 0 9,967

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,967 0 9,967

□ 2024년 주민자치 활성화 공모사업 도비 보
조금 집행잔액 1,657 0 1,657

□ 2024년 주민자치 활성화 공모사업 도비 보
조금 발생이자 7 0 7

□ 2024년 도민의날 행사지원 보조금 집행잔액
1,402 0 1,402

□ 2024년 바르게살기운동 도비보조금 집행
잔액 12 0 12

□ 2024년 바르게살기운동 도비보조금 발생
이자 6 0 6

□ 2024년 새마을운동 활성화 도비보조금 집행
잔액 6,810 0 6,810

□ 2024년 새마을운동 활성화 도비보조금 발생
이자 73 0 73

2,545,000,000원*1식

350,000,000원*1식

경정 229,101,000원

경정 0원

경정 6,000,000원

1,656,400원

6,970원

1,402,000원

11,180원

5,280원

6,809,860원

72,160원


